6 GEX MACAPÁ/AP 5.772,00 R$ 1,00 3,00 R$ 17.316,00

7
GEX DISTRITO 
FEDERAL

19.740,00 R$ 1,28 3,00 R$ 75.801,60

8 GEX MANAUS/AM 32.043,00 R$ 1,68 3,00 R$ 161.496,72
 

  TOTAL DAS ÁREAS 136.301,50  
VALOR GLOBAL 

ESTIMADO
R$ 552.736,08

8. Valor Total Estimado: R$ 552.736,08 ( quinhentos e cinquenta e dois mil, setecentos e trinta e seis reais e oito centavos).

8.1   Para apurar o custo estimado, a Equipe de Planejamento elaborou Planilhas de Custos e Formação de Preços de acordo com a Instrução Normativa 
SEGES/MP nº 5/2017, de acordo com as unidades da federação onde serão prestados os serviços e na legislação específica.

8.1. Concluídas as Planilhas de Custos e Formação de Preços, chegou-se ao valor global estimado de R$ 552.736,08 ( quinhentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e trinta e seis reais e oito centavos).

8.1.1. Valores obtidos através de consulta ao Painel Pesquisas de Preços, em pregões eletrônicos de objetos similares, através do site compras.gov.br, 
cujos documentos encontram-se acostados ao presente Planejamento.

8.2. Frisa-se que o metro quadrado ( m²) é a unidade de medida adotada para fins de aferição do quantitativo e respectivo pagamento pela execução do